Приказ МО и Н РТ
от 19.02.2008г. № 280/08

О  подготовке и проведении конкурса

«Учитель года Республики Татарстан - 2008»

В рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» и в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих  педагогов, повышения престижа учительского труда, распространения   педагогического опыта лучших учителей Республики Татарстан, п р и к а з ы в а ю:

1.
Провести конкурс «Учитель года Республики  Татарстан – 2008» (далее - Конкурс)  с  21 апреля  по  25 апреля  2008 года.

2.
Утвердить:

2.1.
Положение о конкурсе «Учитель года Республики Татарстан - 2008» (Приложение № 1).

2.2.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 2).

2.3.
План мероприятий по подготовке   и    проведению  Конкурса (Приложение № 3).
2.4.
Соглашение об участии в мероприятиях  Конкурса  (Приложение № 4).

2.5.
Критерии оценки результатов деятельности  конкурсантов на республиканском этапе конкурса «Учитель года Республики Татарстан - 2008» (Приложение № 5).

2.6. Смету расходов на подготовку и  проведение конкурса «Учитель года Республики Татарстан - 2008» (Приложение № 6).

3. Пакет документов участника Конкурса (Приложение № 7).
4. Ответственность за организационно-методическое сопровождение Конкурса возложить  на отдел государственной и педагогической аттестации и кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан (О.М.Камалтынова).

5. Ответственность за научно-методическое  сопровождение Конкурса возложить на  Институт развития образования Республики Татарстан (Р.Ф.Шайхелисламов).

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства образования и науки Республики Татарстан  (Р.Р.Хабибрахманова) оплатить расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса согласно смете.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр                                                                           Н.М.Валеев
О.М.Камалтынова

292-73-53